№ Дата Повестка дня
Ответственный за

исполнение

1 17

октября

2024г.

1. Торжественное заключение трехстороннего

соглашения о сотрудничестве СЛИ с ГПОУ

«Гимназия искусств при Главе Республики

Коми» имени Ю.А. Спиридонова и

Региональным центром выявления и поддержки

одаренных детей в области искусства, спорта и

науки в Республике Коми «Академия юных

талантов»

Сопова М. Н., к. культурологии,

начальник ОООНиИД,

секретарь НТС

2. Утверждение плана работы и состава НТС на

новый учебный год

Плешев Д. А., к. ф.-м. н.,

доцент, председатель НТС

3. Создание и реализация социальных

общественных проектов в рамках модуля

«Обучение служением» на всех направлениях

подготовки СЛИ

Широченко А. М., начальник

ОВиСР,

зав. кафедрами

4. Актуализация тем ВКР в соответствии с

рекомендациями ГАК

Зав. кафедрами, руководители

научных школ и направлений

5. Отчет работы СНО СЛИ за первый сезон

(2023/24 уч. год)

Кудрявцев Р. В., м. н. с.,

куратор СНО СЛИ

6. Разное. Выполнение решений НТС от

29.05.2024

зав. кафедрами,

Пестова Н. Ф., специалист по

профориентации,

Шишелов М. А., к. э. н., н. с.

СЛИ, руководитель НИР СЛИ

2 12

декабря

2024г.

1. Доклады по научной теме кафедры ЛХиЛПТ Пахучий В. В., д. с.-х. н.,

профессор, зав. кафедрой

ЛХиЛПТ

1.1. «Низкопродуктивные леса Республики

Коми — сохранение и экологически

обоснованное использование»

Пахучий В. В.,

д. с.-х. н., профессор

1.2. «Совершенствование технологии

лесопромышленного производства и

рациональной переработки древесного сырья в

Республике Коми»

Ганапольский С. Г.,

к. т. н., доцент

1.3. «Инженерная защита объектов окружающей

среды на предприятиях лесного комплекса

Республики Коми»

Конык О. А., к. т. н., доцент

1.4. «Физико-химические основы комплексной

переработки древесного сырья»

Демин В. А., д. х. н., с. н. с.

2. Доклады по научной теме кафедры ТТМиО  Соловьёв П. В., к. т. н., и. о. зав.

кафедрой ТТМиО

2.1. Применение лесных машин в технологиях

заготовки и переработки древесины

Сивков Е. Н., к. т. н., доцент

кафедры

2.2. Разработка математических моделей для

внедрения в технологический процесс

лесозаготовительных производств с

применением информационной системы

«Лесокартограф»

Евстафьев Н. Г., к. т. н., доцент

кафедры

3. Об использовании лабораторного

оборудования СЛИ и материально-технической

базы для научных исследований и разработок»

(новое оборудование)

Зав. кафедрами, руководители

научных школ и направлений

3 23

января

2025г.

1. Доклады по научной теме кафедры ЛАСиЗУ Романов Г. Г., к. с.-х. н., с. н. с.,

зав. кафедрой ЛАСиЗУ

1.1. Разработка и реализация проекта по

формированию экологического каркаса как

основы создания комфортной городской среды

в столице Республики Коми – г. Сыктывкаре

Юркина Е. В., д. б. н., доцент,

профессор кафедры

1.2. Деревянное домостроение в новых реалиях

развития лесопромышленного комплекса

Республики Коми

Микова Е. Ю., к. т. н., доцент

кафедры

2. Доклад по научной теме кафедры ЭиУ

«Развитие лесопромышленного кластера как

форма устойчивого экономического роста

Республики Коми»

Руководитель – Левина И.В.,

к. э. н., доцент, заведующий

кафедрой

3. Библиотека как пространство для научно-

образовательного и культурного просвещения

студентов

Сердитова С. В., заведующий

библиотекой

4 20

марта

2025г.

1. Доклад по научной теме кафедры АИЭиТЭ

«Разработка научных основ устойчивого

развития систем энергообеспечения агропро-

мышленного комплекса Республики Коми с

учетом фактора надежности»

Чукреев Ю. Я., д. т. н., с. н. с.,

зав. кафедрой АИЭиТЭ

2. Доклад по научной теме кафедры ИСиТ

«Математические модели физических явлений в

технологических процессах»

Плешев Д. А., к. ф.-м. н.,

доцент, зав. кафедрой

«Информационные системы и

технологии»

3. Развитие инновационной проектной и

предпринимательской деятельности студентов

УИЛ «Полигон инновационных идей»

Облизов А. В., к. э. н., н. с. СЛИ

4. Доклад на тему «О развитии

информационных технологий в научно-

технической деятельности СЛИ»

Бушманов Н. А., заместитель

директора по цифровой

трансформации

5 29 мая

2025г.

1. О подготовке коллективной монографии по

теме СЛИ «Стратегические направления

развития лесного комплекса Республики Коми

до 2030 года: методология и практика»

Шишелов М. А., к. э. н., н. с.

СЛИ, руководитель НИР СЛИ

2. Результативность работы магистратуры по

направлению «Электроэнергетика и

электротехника»

Чукреев Ю. Я., д.т.н., с.н.с.,

руководитель программы, зав.

кафедрой АИЭиТЭ

3. О работе магистратуры по направлению

«Лесное дело»

Пахучий В. В., д. с.-х. н.,

профессор, руководитель

программы, зав. кафедрой

ЛХиЛПТ

4. О проведении мероприятий по реализации

федеральных инициатив в Десятилетие науки и

технологии в России: основные результаты и

проблемы

Сопова М. Н., к. культурологии,

начальник ОООНиИД